СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]15 февраля 2024 года                                                                                    № 148
с.Левокумское

О внесении изменений в Политику обработки персональных данных в администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края, утвержденную постановлением администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 26 мая 2021 года № 644

В целях реализации Федеральных законов от 27 июля 2006 года                           № 152-ФЗ «О персональных данных», от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», постановлений Правительства Российской Федерации от 01 ноября 2012 года № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных»,                                от 21 марта 2012 года № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», администрация Левокумского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Политику обработки персональных данных в администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края, утвержденную постановлением администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 26 мая 2021 года № 644 «Об утверждении Политики обработки персональных данных в администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края» следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 4.1. подпунктом 4.1.1 следующего содержания: «4.1.1.Администрация может обрабатывать следующие ПДн:
1. Фамилия, Имя, Отчество (при наличии, в т.ч. прежнее);
2.Дата рождения (день, месяц, год);
3.Место рождения;
4. Гражданство;
5. Регистрация по месту жительства, регистрация по месту пребывания и фактическое место жительства;
6.Номер телефона (домашний, сотовый);
7.Паспортные данные (серия, номер, дата выдачи, наименование органа, выдавшего документ);
8. Данные иного документа, удостоверяющего личность (серия, номер, дата выдачи, наименование органа, выдавшего документ);
9. Пол (мужской, женский);
10.Сведения об образовании;
11. Сведения о трудовой деятельности (данные о трудовой занятости на текущее время);
12. Сведения о близких родственниках (отца, матери, братьев, сестер и детей) и супруга(и):
- степень родства и свойства;
- фамилия, имя, отчество и дата рождения;
- паспортные данные супруга(и);
- место работы (учебы);
- состояние в браке;
- домашние адреса близких родственников и супруга(и);
13. Сведения о привлечении к административной, уголовной и иных видов ответственности;
14. Сведения о номере и серии страхового свидетельства государственного пенсионного страхования (СНИЛС);
15. Сведения об идентификационном номере налогоплательщика (ИНН);
16. Обезличенные данные, собираемые с помощью сервисов интернет-статистики (Яндекс Метрика и других), которые служат для сбора информации о действиях субъектов ПДн на сайте, улучшения качества сайта и его содержания.»;
1.2. Пункт 6.7 изложить в следующей редакции:
«6.7. Обработка персональных данных в администрации осуществляется следующими способами:
Неавтоматизированная обработка ПДн;
Автоматизированная обработка ПДн с передачей полученной информации по информационно-телекоммуникационным сетям или без таковой;
Информирование субъекта ПДн посредством отправки электронных писем;
Предоставление доступа субъекту ПДн к сервисам, информации и/или материалам, содержащимся на веб-сайте https://almosk-r07.gosweb.gosuslugi.ru/;
Смешанная обработка ПДн.
Обезличенные данные субъекта ПДн, собираемые с помощью сервисов интернет-статистики, служат для сбора информации о действиях субъекта ПДн на сайте, улучшения качества сайта и его содержания.».

2. Отделу по информационным технологиям администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края (Сусоев Ф.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края в инфрормационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края Бегишеву Н.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Левокумского муниципального
округа Ставропольского края                                                              А.Н.Иванов